15

（2）还本付息保障倍数

项目 金额（万元）

收入合计 6,165.00

综合成本合计 807.47

可用于偿还全部融资的金额 5,357.53

全部融资本金合计 2,900.00

全部融资利息合计 1,219.88

融资本息合计 4,119.88

保障倍数 1.30

经上述测算，债券存续期内预计可用于还款资金为 5,333.14 万

元，累计需偿还债券本金 2,900.00 万元，偿还债券利息 1,219.88万

元，债券存续期项目可用还款额对债券本息的覆盖倍数为 1.30 倍。

因此，在债券存续期内，该项目累计结余可以覆盖本息，项目累

计预期结余和融资可以到达平衡。

年度 项目收益
融资 年度可否

平衡 到期本金 到期利息 本息合计

2025 年

- 97.59 97.59 建设期

2026 年 495.40   - 97.59 97.59 是

2027 年  471.01  - 97.59 97.59 是

2028 年  471.01  - 97.59 97.59 是

2029 年 470.42   - 97.59 97.59 是

2030 年  470.42  - 97.59 97.59 是

2031 年  470.42  - 97.59 97.59 是

2032 年  469.81  - 97.59 97.59 是

2033 年  469.81  - 97.59 97.59 是

2034 年  469.81  - 97.59 97.59 是

2035 年  459.57  - 97.59 97.59 是

2036 年  436.38  - 97.59 97.59 是

2037 年  203.47  2,900.00 48.80 2,948.80 是

合计 5,357.53 2,900.00 1,219.88 4,119.88

本息覆盖倍数 1.30

16

（3）项目风险敏感性分析

依据当前的市场状况及数据，对未来预期收益及现金流进行预测

存在较大的不确定性。在诸多不确定性因素中，可用还款额对本项目

影响最为重要。按可用还款额的 100%计算项目资金流入的情况下，本

息覆盖倍数 1.30；按可用还款额的 105%计算项目资金流入的情况下，

本息覆盖倍数 1.37；按可用还款额的 110%计算项目资金流入的情况

下，本息覆盖倍数 1.43；按可用还款额的 95%计算项目资金流入的情

况下，本息覆盖倍数 1.24；按可用还款额的 90%计算项目资金流入的

情况下，本息覆盖倍数 1.17。由此可见，本项目具有较强的抗风险能

力，详见下表：

敏感性分析
敏感性变化比率

-10% -5% 0% 5% 10%

经营净收益 4,821.78 5,089.65 5,357.53 5,625.41 5,893.28

偿债资金合计 4,821.78 5,089.65 5,357.53 5,625.41 5,893.28

债券还本付息额 4,119.88 4,119.88 4,119.88 4,119.88 4,119.88

债券本息覆盖率 1.17 1.24 1.30 1.37 1.43

三、总体评价结论

基于财政部对地方政府发行项目收益与融资自求平衡的专项债

券的要求，并根据对项目收益预测、投资支出预测、成本预测等进行

的分析评价，我们认为本次通过发行收益和融资自求平衡的专项债券

可以用相较其他融资方式更优惠的融资成本完成资金筹措。同时，南

川工业园区红牙合 330KV 变电站扩建工程预期收益为专项债券提供

了充足、稳定的现金流入，充分满足了专项债券还本付息的要求，总

体实现了项目收益和融资的自求平衡。

17

四、使用限制

1、本评价报告出具的意见，是对项目预测数据进行的合理性、

有效性的评价，并非对预测数据承担保证责任。

2、本评价报告只能用于本报告载明的评价目的和用途。

3、本评价报告只能由评价报告载明的评价报告使用者使用。评

价报告的使用权归委托方所有，因使用不当所造成的相关风险与本评

价机构及执业注册会计师无关。

	11
	红牙合变电站收支平衡报告盖章版
	红牙合变电站收支平衡报告盖章版
	红牙合变电站项目收益与融资自求平衡评价报告(3)(2)
	一、 项目概述
	二、评价内容
	（一） 项目收益与支出预测评价
	（二）债券还本付息情况
	（三）项目收益与融资自求平衡性评价

	三、总体评价结论
	四、使用限制